•
PREFEITURA DE
SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI N• 870/95

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A PRESENTE

LEI:

Art. l• - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado

a abrir Créditos Suplementares, até o limite. de 50% (cinquenta

por cento), do total da DESPESA fixada nesta Lei para atender

insuficiências nas diversas dotações, utilizando os recursos

definidos pelos Artigos 72 e 432 e seus parágrafos da Lei Federal

n• 4.320/64, do orçamento vigente.

Art. 21 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 31 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina, 20 de Outubro de 1995.

ALFREDO LEPPAUS

Prefeito Municipal

Av. Jeronymo Monteiro, 1022 - Centro - Santa Leopoldlna/~S - CEP 29640.000
PABX: (027) 266-1181 -FAX: (027) 266-1125-CGC27.165.521/0001-55

i-
t
1
!

l
L

l
L

L
l

l

l

l

l
l

.PREFEITURA DE
SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESP[RITO SANTO

ANEXO - !.

,
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS

,
INVESTIMENTOS PARA O EXERCICIO DE 1996#

· 01 - GABINETE DO PREFEITO:
Realização das atividades de imprensa, relações p~blicas e di­
vulgação de diretrizes, planos, programas e outros assuntos
de interesse da Prefeitura;
Promoção em colaboração com a Advocacia Geral do Munic{pio,de
Redação, Registro, Publicação e Expedição de Atos do Prefeito;
Organização e a Coordenação dos Serviços ·de Cerimonial;
Coordenação e o Gerenciamento de Convênios e Contratos elabora
dos pelo Munic:Í.pio;
Aquisição de Veiculo;
Manutenção de Setor.

02!- SUPERINTEND~NCIA GERAL DO MÚNICÍPIO:
Promoção de estudos e levantamentos técnicos sobre os proble­
mas do Município, elaborando seus diagnósticos;
Realização de estudos e levantamentos que promovam o aumento
da arrecadação;
Elaboração do Plano Diretor do Munic:Í.pio e de outros planos,
programas e Projetos que visem ordenar a ocupaçao, o uso ou a
regularização de posse do solo urbano;
Elaboração de normas técnica relativas às atividades na
de. obras, serviços urbanos , e Administração Fazendária
especial, as referente o desenho urbano, saneamentQ,
e edificações, bem como sua revisão e atualização;

' are a
e,em

obras

Atualização de Plantas Cadastrais necessárias ao planejamento
urbano, formulação das Politicas Tributárias, juntamente com
a SEFA;
Definição da pol:Í.tica de pessoal e orientar a sua implantação,
principalmente na área de Recursos Humanos;
Manutenção de Setor;

Av. Jeronymo Monteiro, 1022 - Centro - Santa Leopoldlna/ES - CEP 29640.000
PABX: (027) 266-1181 - FAX: (027) 266-1125 - CGC 27.165.521/0001-55

Continua , ..

/

' --·-·~

l
l

l

l

l

l

l

L

PREFEITURA DE
SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO FLS:02

. -Continuaçao do ANEXO I.

- . -Definiçao de area para implantaçao do parque industrial;
Criação e Divulgação de incentivos à implantação de industrias
no Municlpio;

,., Criação do.Conselho de Desenvolvimento Municipal, com Subco­
missões Setori~is com implantação de Estrutura Fisica e Admi­
nistrativa.

03 - ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO:
Aquisição de equipamentos e demais materiais para a manutenção

A

do Setor;
Aquisição de coletaneas de leis e demais Atos Administrativos
Federais e Estaduais de interesse do Município;
Capacitação de desenvolvimento de Recursos Humanos do Setor;
Revisão de CÓdigo Tributário Municipal, Planos e Cargos e Sa -
lários e Estrutura Administrativa da Prefeitura e demais Le­
gislações necessárias, Estatuto dos Servidores Públicos Muni­
cipais e Caixa Beneficente ~os Serviços PÚblicos Municipais.

04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:
Realização de Concurso PÚblico Municipal para Médico,Dentists,

. A o
Enfermeiro, Farmaceutico-Bioquimico e Professores;
Capacitação· de desenvolvimento de recursos Humanos da Pre­

feitura;
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes;
Reorganização do controle de materiais, do patrimônio mobiliá­
rio do arquivo, do almoxarifado, do pro~ocolo e dos veículos;
Construção da estrutura fÍsiea interna do almoxarifado da Pre­
feitura;
Manutenção da Secretaria;
Recadastramento do ng de habitantes do Município c/ Convênios;
Aquisição de equipamento de Processamento de Dados .

••
"

Av. Jeronymo Momelro, 1022 • Centro - Sarna Leopoldlna/ES • CEP 29640.000
PABX: (027) 266-1181 ·FAX: (027) 266-1125 • CGC 27.165.521/0001-55

Continua ...

l
l
L

l

l

l

l
l
t· ~
l
l
l
L

L
"' l \.,..

l

l

1

l
'

l

l
L
L

PREFEITURA DE
SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO FLS:03

co tinuaç~o do ANEXO I.

05 - SECRETARIA DE FINANÇAS:
Aquisição de equipamentos e materiais para manutenção do se­
tor;
Capacitação de' desenvolvimento de Recursos Humanos do Setor;
Manutenção da Secretaria.

,
06 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS:

Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para
tenção de Setor;

Manu-

Construção, pavimentação e restauração de vias urbanas e estra
das vicinais;
Construção de

,
Centros Comunitarios;

Construção de pontes, bueiros e galerias e recuperaçao dos já
existentes;
Aquisição e manutenção dos aparelhos repetidores de TV e aces­
sórios;
Iluminação de vias pÚblicas_e extenção de rede elétrica na Se­
de e nos Distritos;
Aquisição de veículos e máquinas e equipamentos;
Instalação de rede de água nos Distritos c/ Convênios:

:L
·.~

Execução dos Projetos de Conservação e reforma dos predios
Municipais;

Reorganização e a manutenç~o da sinali~ação de praças e logra-~·
douros; _ .

'Administração e a manutençao dos cemiterios municipais;
Implantação e a manutenção da sinalizaç~o de trânsito;
Organização e estat:Í.sticas •.e a realização de estudos para
a melhoria do trânsito urbano;
Capacitação de desenvolvimento de Recursos Humanos do Setor:
Manutenção da Secretaria; - ~ Instalaçao.de oficina mecanica, devidamente equipada para con-
serto de veículos e máquinas pesadas;

Av. Jeronymo Monteiro, 1022 ·Centro· Sanla Leopoldlna/ES. CEP 29640.000
PABX: (027) 266-1181 ·FAX: (027) 266-1125 • CGC 27.165.521/0001-55

Continua ...

'•. '

l

~ F~~ · d.o.., J.d.i..l.Co~qo
1

_4Ú.-nd.1.ai.Ci.O..: ..... AL1

L j.il\.O~no..W J.JUAf)~-- _Q_ - . --------···

. ~ .. ~~~~r
Ql.,.\ot~ 1 .

~ l

fô1.fuú.clAd.IJ 1

$ct4+

- . • '\1vú,'f'\(\'Y\J.!l .. ~

• ~.o~ w.- ruw-rwv ~ CLr.> ~ dt. ~- n'.'O.Í,r;i_ Ci.O..IUJriti.: •
. - - - - --

• zl.cJ.w.bru;Í.o d.o ·~· CI ~ ~-- f" __ _ _ ______ _
·- -

ti~ ili. 0~ c1.:i., 1~ ~- ló'.!'_'u_ S'L t..W:.t,) _ 1'W ~""-----'-

J
id11cocno .L

I

- --- ·- - -

• mcuA- ~~ 1'\0 .. ~-roi.t., ·-~ ~--- ... - - -